
SMALL BUSINESS 

Modulový výcvikový a 

vzdělávací program 

pro začínající 

podnikatele 



Cíl programu: 

Obecným cílem programu  je vytvořit modulový, 

výukový, tréninkový program pro začínající 

podnikatele – SMALL BUSINESS a tak jim 

usnadnit začátek samostatné výdělečné činnosti a 

minimalizovat jejich rizika při realizaci vlastních 

podnikatelských záměrů; přispět k rozvoji 

individuálního podnikání a napomoci tak řešit 

problematiku zaměstnanosti v Ústeckém kraji  



Pro koho je určen (cílové skupiny): 

• uchazeči o zaměstnání s motivací k zahájení 

samostatné výdělečné činnosti 

• osoby ze sociálně znevýhodněných skupin  



Cílová 

skupina 

Modul 1 

Modul 2 

Modul 3 

Modul 4 

Modul 5 

Modul 6 

Začínající 

podnikatel 

Teorie 

30% 

Praxe 

70% 

Ekonomicko - marketingový 
modul a bankovnictví 

Komunikačně motivační modul 

 

Modul legislativního minima 

Modul písemného 
hospodářského styku 

Modul informačních technologií 

Základy daňových a účetních 
systémů 

Obsah programu 



Které otázky si klade začínající podnikatel? 

Mám schopnost komunikovat? 

Umím řešit konflikty? 

 

MODUL 1 

Co obnáší podnikání? 

Jak založit podnik? 

Jak dělat reklamu? 

Kde vzít peníze? 

 

MODUL 2 

Jaké právní normy musím znát? 

Co by měla obsahovat smlouva? 

 

MODUL 3 



Co je to objednávka? 

Jaké jsou náležitosti daňového 

dokladu? 

 MODUL 4 

 

Jak zpracovávat informace? 

Co mi nabízí internet a e-mail? 

Proč vytvořit prezentaci o firmě? 

 

MODUL 5 

Jak stanovit cenu výrobku? 

Proč vést účetnictví? 

Co jsou daně? 

 

MODUL 6 

Odpovědi na tyto otázky poskytnou 

jednotlivé moduly. 



Průběh vzdělávání 

• celková hodinová dotace: 385 hodin 

• akreditováno Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR 

• zakončení kurzu: a) znalostní test 

         b) prezentace podnikatelského   

                                záměru před odbornou komisí 

• osvědčení s celostátní platností 



Co získají absolventi programu: 

• osvědčení s celostátní platností pro činnost 
„základy podnikání“ 

• možnost čerpání úvěru z 
programu„START“  

• možnost získání dotací od úřadu práce 

• následná asistenční péče 

• možnost využít technické a personální 
zázemí společnosti RIC a partnerů projektu 


